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ZM č. 1/2024 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Štěchovice konaného 
v MFC Štěchovice 28. 2. 2024 od 18:00 hodin 

Program zasedání zastupitelstva městyse Štěchovice dne 28. 2. 2024: 

1. Uvítání 
2. Volba zapisovatele 
3. Volba mandátové komise 
4. Volba ověřovatelů zápisu 
5. Schválení programu 
6. Zpráva kontrolního výboru 
7. A) Schválení aktualizace zřizovací listiny MŠ Štěchovice okr. Praha západ               

B) Schválení aktualizace zřizovací listiny ZŠ Štěchovice okr. Praha západ 

8. Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti č. IV-12-
6034666 Štěchovice pro parc. č. 237/23, k. ú. Štěchovice u Prahy 

9. Projednání žádosti o závazné stanovisko k záměru „Příprava opatření na DI pro přepravu nad-
měrných a těžkých komponent“ Třebenice 

10. Projednání žádosti (záměru) o prodej pozemku parc. č. 116/5 v k. ú. Masečín (pod částí chaty 
č. ev. 478) 

11. Schválení vyhlášení druhého ročníku Participativního rozpočtu městyse Štěchovice 
12. Schválení obecně závazné vyhlášky městyse Štěchovice k zajištění udržování čistoty ulic a 

jiných veřejných prostranství, k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní ve-
řejné zeleně a k užívání zařízení obce sloužících potřebám veřejnosti 

13. Schválení nabídky společnosti GEPRO s.r.o. na zpracování dat do digitální technické mapy, 
schválení objednávky na realizaci aktualizace systému MISYS – rozšíření o pasport komuni-
kací a veřejného osvětlení v Masečíně a Třebenicích (následně V+K ve všech částech vesnice) 

14. Schválení návrhu rozpočtové změny č. 1/2024, příloha č. 1 
15. Ostatní 
16. Diskuze 
17. Závěr  

Přítomni:   

1 Kateřina Rožníčková - starostka    

2 Pavel Zeman – místostarosta 

3 Dolanský Josef 

4 Stanislav Žemlička 

5 Břicháček David 

6 Mgr. Hana Králíková 

7 Ing. Antonín Adam 

8 PhDr. Vomáčková Helena Ph.D. 

9 Bc. Olga Procházková   

10 Miloslava Vlková   

11 Marková Jaroslava 

 

Omluveni: RNDr. J. Malý, P. Schejbal, Vl. Bureš, Matěj Knap Srb  

Nepřítomni bez omluvy: 0  
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1. Uvítání 
Zasedání Zastupitelstva městyse Štěchovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:03 hodin 
starostkou městyse Štěchovice Kateřinou Rožníčkovou (dále jako „předsedající“). 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatovala, že přítomno je 11 
členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
2.    Volba zapisovatele 
Předsedající navrhla určit zapisovatelem zápisu Olgu Procházkovou 

Hlasování 
Pro:10 Proti: 0 Zdržel se:1 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje zapisovatelem jednání Olgu Procházkovou. 

 
3.1. Volba mandátové komise 
Předsedající navrhla určit členem mandátové komise pana Žemličku. 

Hlasování 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje jako člena mandátové komise pana Žemličku. 
 
3.2. Volba mandátové komise 

Předsedající navrhla určit členem mandátové komise pana Adama. 

Hlasování 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se:0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje jako člena mandátové komise pana Adama. 
 
4.1. Volba ověřovatele zápisu 
       Předsedající navrhla určit ověřovatelem zápisu pana Dolanského. 

Hlasování 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 1 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje ověřovatelem zápisu pana Dolanského. 
 
4.2. Volba ověřovatele zápisu 

Předsedající navrhla určit ověřovatelem zápisu paní Vomáčkovou. 

Hlasování 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 1 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje ověřovatelem zápisu paní Vomáčkovou. 
 
5. Schválení programu 

Návrh na doplnění programu o body:  

Bod 12. Schválení OZV doplnit o body 12.2. Schválení OZV, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na 
veřejném prostranství a 12.3. Zrušení OZV č. 1/2022 o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství a 15.1. Ostatní – schválení ceníku a znění smlouvy o využití obecního systému odpadového 
hospodářství pro právnické nebo podnikající osoby 
Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje navržený program jednání doplněný o body jed-
nání: Bod 12. Schválení OZV doplnit o body 12.2. Schválení OZV, kterou se stanovují pravidla pro pohyb 
psů na veřejném prostranství a 12.3. Zrušení OZV č. 1/2022 o místním poplatku za obecní systém odpado-
vého hospodářství a 15.1. Ostatní – schválení ceníku a znění smlouvy o využití obecního systému odpado-
vého hospodářství pro právnické nebo podnikající osoby. 
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6. Zpráva kontrolního výboru 
Zastupitelstvo městyse Štěchovice bere na vědomí zprávu kontrolního výboru. 
 
7. A) Schválení aktualizace zřizovací listiny MŠ Štěchovice okr. Praha západ 
Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje aktualizovanou zřizovací listinu MŠ Štěchovice, okr. 
Praha západ, p.o. 
 
B) Schválení aktualizace zřizovací listiny ZŠ Štěchovice okr. Praha západ 
Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje aktualizovanou zřizovací listinu ZŠ Štěchovice, okr. 
Praha západ, p.o. 
 
8. Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti č. IV-12-6034666 
Štěchovice pro parc. č. 237/23. k.ú. Štěchovice u Prahy, kabelové vedení v Pískovně 
Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice v tomto bodě nepřijalo usnesení. 

 
9. Projednání žádosti o závazné stanovisko k záměru „Příprava opatření na DI pro přepravu nad-
měrných a těžkých komponent“ Třebenice – stavba překladišť (mola) – doporučen objezd hráze 
Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 4 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice nepřijalo v tomto bodě usnesení. 
 
10. Projednání žádosti (záměru) o prodej pozemku parc.č. 116/5 v k.ú. Masečín (pod částí chaty 
č.ev.478) – návrh na výměnu pozemku. 
Hlasování 
Pro: 8 Proti: 2 Zdržel se: 1 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje záměr prodeje pozemku parc.č. 116/5 v k.ú. 
Masečín (pod částí chaty č.ev.478). 
 
11. Schválení vyhlášení druhého ročníku Participativního rozpočtu městyse Štěchovice - seznámení 
s podmínkami a harmonogramem (v rozpočtu 500 tisíc Kč).  
Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje vyhlášení druhého ročníku Participativního rozpočtu 
městyse Štěchovice. 

 
12.1. Schválení obecně závazné vyhlášky městyse Štěchovice k zajištění udržování čistoty ulic a ji-
ných veřejných prostranství, k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně 
a k užívání zařízení obce sloužících potřebám veřejnosti. 
Návrh: vypuštění článku o oprávněných osobách. 
Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje obecně závaznou vyhlášku městyse Štěchovice 
k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství, k ochraně životního prostředí, zeleně v 
zástavbě a ostatní veřejné zeleně a k užívání zařízení obce sloužících potřebám veřejnosti – s vypuštěním 
textu o oprávněných osobách (kontrola a sankce). Může kontrolovat a hlásit každý občan Policii ČR - 
s platností od 1.3.2024. 
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12.2. Schválení OZV, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství - 
s určením míst v jednotlivých lokalitách. 
Štěchovice – „psí louka“ za MFC 
Masečín – psí cvičiště za hřištěm Sokol Masečín 
Třebenice – u Vltavy. 
Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanovují 
pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství s určením lokalit s platností od 1.3.2024. 
 
12.3. Zrušení OZV č. 1/2022 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje zrušení OZV č. 1/2022 o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství. 

 
13. Schválení nabídky společnosti GEPRO s.r.o. na zpracování dat do digitální technické mapy, schválení 
objednávky na realizaci aktualizace systému MISYS jedná se o postupné rozšíření o pasport komunikací a 
veřejného osvětlení v Masečíně a Třebenicích (následně V+K ve všech částech obce dle postupné cenové 
nabídky) – postupné vrstvy. Realizace rozložená na několik let, v souladu s rozpočtem. 
Návrh: určit částku v rozpočtu pro rok 2024 na realizaci – navýšení o 210.000,- Kč (nyní je určeno 40.000,-) 
Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje nabídku společnosti GEPRO s.r.o. na zpracování 
dat do digitální technické mapy, včetně servisu, schválení objednávky na realizaci aktualizace systému MI-
SYS – rozšíření o pasport komunikací a veřejného osvětlení v Masečíně a Třebenicích (následně V+K ve 
všech částech obce dle postupné cenové nabídky) – postupné vrstvy. Schvaluje též navýšení o 210.000,- 
Kč (navýšení rozpočtu v této položce). 
 
14. Schválení návrhu rozpočtové změny č. 1/2024, příloha č.1 
Návrh doplněn o navýšení rozpočtu: 
210tis. Kč digitální technická mapa + pasport V+K do MISYS ve Štěchovicích 
500tis. Kč opravy podlah 
500tis. Kč realizace obnovení posilovny 
150tis. Kč výmalba MFC + herní prvek houpačka 
Odstupné pro zaměstnance MFC 
Pořízení kontejnerů 
VO v parku 
 
Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje rozpočtovou změnu č.1/2024 včetně návrhu na 
doplnění. 
 
15. Ostatní 
15.1. Ostatní – schválení ceníku a znění smlouvy o využití obecního systému odpadového hospo-
dářství pro právnické nebo podnikající osoby 
Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje ceník a znění smlouvy o využití obecního systému 
odpadového hospodářství pro právnické nebo podnikající osoby. 
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16. Diskuse  
- školné v MŠ na nový školní rok 24/25 stanovuje zřizovatel do konce června dle nových podmínek – zřizo-
vatel vzal na vědomí 
- dálkové odečítání vodoměrů (dotaz paní …………) – bude probíhat až po instalaci vysílačů, realizace po 
zkušebním provozu 
- místa odběru časopisu Štěchovické proudy v Masečíně (dotaz paní ……..) – žádá prodejnu u Vojtků – 
budou minimálně 2 místa k odběru (obchod a hostinec) 
- dotaz paní ……… na přívoz při zavření mostu E. Beneše – detaily budeme znát až po vydání stanoviska 
od všech příslušných odborů  
- parkování v obci v uzavírce – dotazy paní ……….., jak bude vyřešen nárůst aut – bude se řešit, až situace 
nastane 
- navýšení spojů PID přes Masečín – budou všechny spoje stavět v Masečíně? čeká se na jízdní řády – 
předpokládá se, že ano 
- p. ……. – dotaz na odpadové hospodářství – využívání sběrného dvora, když je správce trvale hlášeného 
občana / podnikatele – starostka sděluje, že stačí plná moc a prohlášení 
- nový obchod – vyjádření k instalaci dopravní značky zákaz stání (bude instalována) + označení parkoviště 
je instalováno (jsou v jednání s panem Neradem, který posoudil dopravní situaci a krizové situace, včetně 
vyjádření k přechodu) 
- p. Zeman – dotaz na platby Rumpoldu při vývozu podnikatelských kontejnerů (aby nebyly započítávány 
obci) – je ošetřeno 
- nádrž s propan-butanem u nového obchodu– paní Vomáčková se dotazuje na legislativní a bezpečnostní 
omezení – není známo 

 
17.  Závěr – v 19:05 bylo ukončeno jednání. 
 
Zapsala: Olga Procházková 
 
 ……………………………………… …………………………………… 
 Kateřina Rožníčková – starostka Pavel Zeman – místostarosta 
 

                 
 
 
 Ověřovatelé zápisu: 
 
 ……………………………………… …………………………………… 
                            Josef Dolanský                                              Helena Vomáčková 

 


